

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 6.

WE ŚRIODĘ DNIA 21. STYCZNIA 1808

Z Wiednia d. 14. Stycznia.

J. C. K. M. Raczył inspektora mundurów przy nadwarowej kancelaryi wojskowej, generała majora Sissl, felmarzankiem teitnastem naysaski wojski miedowic. — Podobnie Racył J. C. K. M. Franciszka Fryscheysen, majora trzeciego regimentu artyleryi w podgranie tego 33 letnich zasług w wojskowości, z całego tego potomstwem obieraj poci do stanu szlachectwa w wszystkich dzielnicach krajach naysaskawiey wywieść, z uwolnieniem od taksy.

Wielu szlachetnie myślących zapytywali się gdzie mają oddawać składki na w parcie armii, ażeby pewnie doszły zamierzonego ich widoku. Dla ułatwienia przeto tak chwalebne go zamiaru, wyznaczł rząd osobną kommissyą przy tutejszym magistracie z konsyliaraj rządowych Hakker i Lorenz złożoną, która wszelkiego gatunku składki, czyli owoce będą w pieniądzech, czyli w żywościach, winach, białźnie, sukniach, medykamen-

tach, połowych sprzętach, szpitalowych potrzebach, strąpiu &c. przyjmować będzie i na nie wyda kwity. Rozkład tych drow pomiędzy zasłużonych i potrzebnych wojowników przypadł na siebie Arcy Xzę Józef Karol, a zatem każdy może być pewnym, że dojdą zamierzonego przeznaczenia.

F. W. procz klasycznego podatku złożył z patriotycznej gorliwości do kasy publicznej na dobrowolną składkę 28 ryń. Od gubernium Sedmiogrodzkiej ziemi przysłane tu nowu zostało z dobrowolnych składek dla zniszczonych poddanych Przedaustryi 837 ryń. 15 ½ kr. za co J. C. K. M. temusz gubernium nayswysze swoje ukontentowanie oświadczył Racył.

Zdarzenia Woienne.

Gdy do tego czasu zawieszenie broni we Włoszech nie mogło przypść do skutku, ciągną się jeszcze przeto dalej w tamtych okolicach działania woienne. Generał jazdy hrabia Bellegarde donosi z Montebello pod d. 6 stycznia, że nieprajacieli

d. 4 za pomocą nocy przedsięwziął atak przeciw naszej przedniej straży i stanowisku przy Colognola, usiłując razem obejść prawe iey skrzydło przez górę; ale gdy jenerał Bellegarde postanowił w przod być nie zapuszczać się z nieprzyjacielem w żadną główną bitwę, poki się nie złączy z korpusem F. M. L. Vukasovich, cofnęła się zatem przednia straż powolnym krokiem, walcząc ustawicznie, i w dobrym porządku, z niewielką bardzo stratą, aż do bliskości stanowiska Caldiero; wreszcie gdy nieprzyjaciel chciał i to stanowisko atakować, rozkazał jenerał Bellegarde pułkownikowi Mesco z 7 regimenterem husarow uderzyć na przodek pierwszej nieprzyjacielskiej kolomny, który natarłszy na nią wielu nieprzyjaciół położył, so ięńców zabrał i na znaczną dosyć odległość nieprzyjacielską kolonnę odparł. Tymczasem gdy wspomniany pułkownik zatrudniał nieprzyjaciela, jenerał Bellegarde rozkazał armii maszerować, rozłożył ją potym na równinie Villa Nuova, a przednia straż, którą nieprzyjaciel słabo tylko ścigał, stanęła między Soave i Castelletto.

Z Monachium d. 6. Stycznia.

Francuzi nie wątpią wcale o przywróceniu w krotce pokoju na stałym łądzie. Stosownie do zawartego zawieszenia broni pomiędzy obiema armiami d. 25 Grudnia w Steyer, pociągniętą została demarkacyjna linia przez cyrkuły Westfalii, wyższego Renu i Frankonii, aż do Bayersdorf. Z tamąd idzie przez Erlangen, Norumbergę, Hof przez Dunay do Ratsbony aż do punktu, gdzie rzeka Mur przedziela drogę z Salzburga i Klagenfurtu, daley ku Spital i drogi do Nerone, a na

drugiej stronie tej rzeki ku Brixen i Bozen aż do Waltellay, przytykając do Włoch. Na ten koniec użyta została od obu armii mappa Niemiec Chauchata. Ponieważ armii francuzkiej tak dla bezpieczeństwa wojskowego położenia, iako też dla pewności, że bez względu na sprzymierzeńców zawarty będzie oddzielny pokoy, oddane zostały w zakład aż do zawarcia takowego pokoju twierdze Würzburg, Kufstein, Scharnitz, zaczęli się przeto francuzkie woyska wgląbsz Bawarii i Szwabli cofać.

W tym samym czasie kiedy powyższe zawieszenie broni zawartym zostało, zaczęli Francuzi także mogunckie woyska pod kommandą barona Albini w fuldeyskim kraju odpierać, i już 500 Francuzow weszli byli do Salmünster.

Z Londynu d. 30. Grudnia.

Dowiadujemy się z Madras, że przedsięwzięto wyprawę przeciw Batawii; niektórzy utrzymują nawet, że już wziętą została, ale to jeszcze potrzebnie potwierdzenia.

Względem innej wyprawy jenerała Craig w 10,000 Seapoioów z wschodniej Indyi do Egiptu, o której tutejsze pisma donoszą, nie ostatnie listy z wschodniej Indyi nie wzmiankują.

Kanałowa flotta pod admirałem Harvey wypłynęła znou d. 28 Grudnia z Torbay. — Admirał Parker otrzymał na 3 miesiące urlaup. Ożenił on się niedawno z młodą kobietą, corką admirała Oaslow, mającą 20 lat, której 2000 f. szter. rocznego dochodu, a po śmierci 10,000 f. szter. zapewnił. Ma on już przeszło 60 lat.

Wszystkie prawie doniesienia z Ameryki ściągają się do wyboru prezydenta,

i rozumieją, że strona P. Adams i Pinkney będzie miała pierwszeństwo, ponie-
w-ż Pensylwanie nie mogą się zgodzić na
wyber nowych Elektorow. Listy z Fila
deffil pod d. 11 Listopada potwierdzają o-
debraną wiadomość z Halifax o zabranii
angielskiego okrętu przez duński bryg z
St. Thomas. Piszą w nich, że lud Angiel
skiego okrętu w kaydany okutym został.

Względem popłynienia jenerała Aber-
crombie do Egipto, wiemy tylko z pew-
nością, że on d. 3 Listop. z odnogi Tetuan
wypłynął, i przez Malte udał się na miej-
sce swego przeznaczenia.

Na wczera szym pocztowem statku
przybił tu jenerał Pulteney z Lizbony.

Do Nottingham pomaszerowały woj-
ska dla utrzymania tam spokoyności.

Przez nadeszcie z Lizbony listy dowia-
dujemy się, że na 3 dni przed odeysciem
pocztowe, o statku statku, przybił tu
kurver z Madrytu, po którego przybyciu
rozewsta się pogłoska, że zawarcie przyja-
źniego traktatu między Portugalią i Hisz-
panią jest na ukończeniu.

W sobotniej gazecie dworskiej znaj-
duje się raport o potyczce między angiel-
skim wojennym okrętem od 20 armat i
francuską fegatą od 36 armat przy Opor-
to. Waleczność brytyjskich marynkow
przymusiła francuską fegatę po 2 godzin-
ney walce do uciezki, chociaż 10 armat
angielskiego okrętu wywroconych zo-
stało.

W dzisiejszey gazecie dworskiej wy-
znaczone są nad r dy na odkrycie autorow
wielu rozrzuconych buntowniczych kartek.

Niektóre osoby wysokiego znaczenia
dystyngwowali się w święta Bożego naro-
dzenia wspaniałem i pożywieniem ubogich

familij. Xę Klarencyi kazał dla 370 fa-
miliy rozdać na 2 dni mięso i chleb, przez
tego dał na wsi obiad dla 100 ubogich
wieśniaków. Margrabia Anspach kazał
dla 130 familij mięso, chleb i piwo roz-
dać.

Mowca niższej izby P. Addington bę-
dzie na parę wniesiony, a PP. Bragge i
Abbot mianną kandydatami na przyszłe-
go mowcę.

Lord Kenyon najwyższy sędzia An-
glii, który przez surowość swoją przeciw
zdziercom przedającym żywność, najwię-
kszą pozyskał ludu miłość, przez tego o-
kazał w czasie swego urzędowania naj-
większą moralność, składa teraz dla sta-
bości zdrowia swoją dostoyność. Lorda
Eidon przeznaczają tego następcą.

Zboże spadło znówu cokolwiek w ce-
nie na ost tomt targu, ale że cena mąki pod-
niosła się, widział się przeto prezydent
Londynu przymuszonym podnieść cenę
chleba.

Tuteysi krawcy wiele używają szwa-
czek dla odbywania swey roboty, ponie-
waz cielaż nadzwyczaj wielkiej wyma-
ga zapłaty.

Sędzia admiralicyyny miał oświad-
czyć, iż dla zachodzących teraz na pół-
nocy okoliczności, rozewa nie zdobyczy
duńskich i szwedzkich do dalszego czasu
odłożonym zost nie.

Jak słychć posel nasz w Berlinie,
lord Carysford, podał nową notę tuzem
nadmorskim mocarstwom na północy,
wktórej uczyniwszy wzmiankę o środ-
kach jakie Ross a przeciw Anglii przedsię-
wzięta, wezwane zostały dwory Kopenhagski
i Sztokolmski, żeby w pewnym przeciągu
czasu dany wyrażą odpowiedź, czyli

przestąpią do zbrowney neutralności po
wzszego dworu lub nie. Pierwszy przy
padek musiałby Król jako wypowiedzenie
woyny uważać.

W Poniedziałek wyższa izba zawiesi
ła swe posiedzenia do środy, w którym
dniu Król Jmć uda się do parlamentu, dla
zakończenia jego posiedzeń.

W niższej izbie podano rachunek za-
ciągniętych długów narodowych od roku
1790 do 1800. P. Sheridan zapytał się
czyli minister nie dobiecie co parlamen-
to wi o przedsięwziętych środkach przez
Rofsyą. P. Pitt odpowiedział, iż zadoe-
go w tey mierze od Króla Jmć nie odebrał
zlecenia. — P. Nichols zapowiedział, iż iu-
tro uczyni wniosek do adresu, w którym
Król Jmć będzie proszony o zrobienie po-
koju. — P. Long przyniósł rapport kom-
missyi względem nadgrody na wprowa-
dzenie zboża. P. Nichols naganiał takowe
nadgrody i okazał obawę, iż w przypad-
ku pokoju z Francją cena zboża nagie
spadnie, a zatem nie potrzebnie pieniądze
roztrwonione zostaną. P. Pitt oświadczył,
iż nadzieja pokoju z Francją nadto jest
nie pewna, ażeby można na wpływ jego
rachować, a potym środek ten po za-
warciu pokoju może być zawsze cof-
niony.

Na ostatniem pocztowem statku po-
biegł kurjer z instrukcją do lorda Carys-
fort do Berlina. Z odpowiedzi P. Pitt na
zapytanie P. Sheridan, wnoszą, iż rząd
nasa wszystkich jeszcze używa sposobow
dla pogodzenia się z Rofsyą.

Zeman Shah zawarł przymierze za-
czepne i odporne z Szejkami; a dla ustale-
nia tym bardziey związkow przyi żn, któ-
re chce z niemi utrzymywać, ofiarował

im odstąpić wszystkie warowne miejsca,
które po i czas ostatnich zatargow zdobył
na ich gruncie, i zapłacić wszystkie szko-
dy, poczynione przez rabunki woysk jego.

Rajach Mysoru w traktacie, który
zawarł teraz z kompanią indyyską, ze-
zwolił nie tylk na oddalenie z woyskowej
lub cywilney służby wszystkich cudzo-
ziemcow, ale nadto przyrzekł kompanii
wydać wszystkich Europeyzyków, którzy
się tylko znajdą w jego kraju bez pasz-
portow Angielskich, iakiego bądź stanu
lub kraju będą.

Z Paryża d. 31. Grudnia.

Do dnia dzisiejszego rząd nasz nie
jeszcze urzędownie o pokoiu o nazymić nie
kazał; z tym wszystkim w krotce oczeku-
jemy go z pewnością, papiery nawet po-
szły do 43 fr. 88 cent. za sto.

Dziennik z Lunewillu pod d. 28 Gru-
dnia wyraża: "Nadzieja pokoju i bliskie
otwarcie kongressu nagle stąd powstała,
że dwor Cesarzski kommanderującemu je-
nerałowi Moreau stosownie do tego uczyni-
ł propozycye, które on zaraz swemu rzą-
dowi przestał. D. 25 przejeżdżało tedy z
Paryża dwóch kurjerow na powrot, wie-
ząc temu jenerałowi odpowiedź pierwsze-
go konsula, iak zapewniałą, że te propo-
zycye "

Hersztowie spisku przeciw pierwsze-
mu konsulowi, mówi Publicysta, obiecali
swem agentom rabowanie teatru opery,
naktorym znajdowało się wiele bogactw
zgromadzonych. Wczesie rabunku mieli
inni wyrzynać szlachtę, Xży, przywola-
nych nazad emigrantow i publicznie wła-
dzą. Potym chciało jakobinski dyrekto-
ryat pod Babeauf ogłosić.

Konstytucyyny pleban S. Pawła kazał

zaraz d. 24 Grudnia *Tedeum laudamus* od-
 prawić za cudowne uratowanie pierwsze-
 go konsula. Dziś będzie także na ten ko-
 niec w kościele *Quinze Vingt* na przedmie-
 ściu S. Antoniego *Tedeum laudamus* od-
 prawione. Wczoray odprawiło się w ko-
 ściele karmelitów, i znany dawcały X.
 Bernier miał kazanie z powodu utrzymania
 przy życiu Bonapartego.

Wrześniowi mordercy, którzy w Tem-
 plu siedzieli, zostali teraz do więzienia
Conciergiere przeprowadzeni.

W liczbie tych, którzy z powodu pie-
 kielney machiny aresztowanemi zostali,
 mieszczą także *Destrem*, *Lecointre* z *Wer-*
sallu, *Berguin*, *Métge*, *Antonelle*, *Real* i
Battot, bywszego sekretarza *Barrasa*.
 Procz tego mówią o aresztowaniu wielu
 dawcały znakomitych osób, ale urzędowe
 pismo *Monitor* nie onich nie wzmiankuje.

Oczeglay i wczoray miał trybunat
 tajne posiedzenie, na którym ważne
 rzeczy były proponowane i żywe miały
 sprawić spory.

Lucyan Bonaparte przy brat na siebie w
 Madrycie charakter nadzwyczajnego am-
 basadora rzepltey.

Sąd zdobywczy od czasu swego in-
 stalowania odsądził 700 procesów.

Wczoray przybyła deputacya od try-
 bunatu do konsulów z wyrażeniem życze-
 nię tego, aby na pochwałę armii wscho-
 dney wydobył medal. Pierwszy kon-
 sul odpowiedział deputacyi na tey posel-
 stwo, które mu przeczytane było: "Rząd
 narad i się względem życzenia trybunatu,
 które mu w raziliście, Armia wschodnia za-
 służy zawsze na wasze względy. Wie-
 ona czego francuski lud i cała Europa po-
 niey oczekuje: jeżeli tey nowe zagroźą

niebespi, czebstwa, nowe tryumfy podnio-
 są tey sławę."

Wypis z kuryera egipskiego pod dniem
30 Vendem: r. 9. (22 Października)
Nro: 85.

Dowiedzieliśmy się z rozmaitych rap-
 portow przestanych wciągu tego miesiąca
 do głównego sztabu armii, iż uroczystość
 założenia rzepltey francuskiej obchodzi-
 na była i *Vendemaire* (23 Września) z
 wielkimi uroczystościami w główniey-
 szych miastach Egiptu.

Na posiedzeniu publicznym instytutu
 d. 16 Vendem. (8 Paźdz.) ob. *Delille* czy-
 tał dzieło opisujące dwa rodzaje senesu,
 który się zbiera w Egipcie, oraz pewne
 ziele, którego liście przymieszane bywa
 do senesu, nakoniec roślinę wydającą na-
 sienie nazwane *Chismeh*, używane przez
 Egipcyanow w chorobach oczow.

Ob. *Jomard* inżynier geograf czytał
 instytutowi pismo pod tytułem; "Dyferen-
 tacya geograficzna względem jeziora *Moe-*
ris porównanego z jeziorem *Fayoum*, „
 wraz z opisaniem niektórych ruin znajdu-
 jących się w teyże prowincyi, i dociecze-
 nia względem labiryntu egipskiego.

Ob. *Coutelle* członek kommisyi nauk
 i kunsztow czytał w instytucie swoje uwa-
 gi i sposoby mechaniczne zdolne do prze-
 niesienia wielkiego obelisku.

Jenerałowie adiutanci *Valestin* i *Du-*
rantesu, oraz szefowie brygad *Bron*, *Sil-*
ly, *Maugras* i *Bulsard* zostali wyniesio-
 nemi na stopnie jenerałow brygad.

Jenerał kommanderujący zalecił u-
 mieścić w rozkazie dziennym pod 30 *Ven-*
demisire (22 Paźdz.) następujące pismo:

Dywidya pod kommandą jenerała
Rampon, rachując w to marynarkę, inżyni-

erow, artylerya, felczerow, kommissarzy wojskowych, szefow i subalternow rozmaitych administracyow, podpisala się na sumnę 5161 liwrow, które mają być użytymi na wystawienie pamiętnika przygotowanego we Francyi na pamiętkę męznego generała Delsaix, zabitego w bitwie pod Mrenego.

Nro. 86, 6 Brumaire (28 Października) roku 990

Na posiedzeniu publicznym instytutu pod dnem 1 t. m. ob. Descoutils podał rapport względem próbkow mineralogicznych przysłanych przez ob. Reynier; ten rapport został przyjętym.

Czytano instytutowi pismo obywatela Delaporte członka kommissyi nauk i kunsztow, pod tytułem: Wylądowanie Francuzow do Egiptu, tłumaczone z historyi chronologiczney Mohhamoda ben Isaac.

Obywatel Dubois członek kommissyi nauk i kunsztow podał pismo względem jedney doliny prowadzący do Ques-éyr, i względem blakającego się lasu, od którego jest zamieszkana jedna część dawney Troglodytów ziemi.

Obywatel Coutelle członek kommissyi nauk i kunsztow podał instytutowi pismo względem budowy i okrycia wielkich piramidow w Memphis.

Obywatel Rosters członek kommissyi nauk i kunsztow, czytał pismo pod tytułem: "O wskazaniu rozmaitych miejsc zwanych w starożytności w okolicach Quesseyr, a mianowicie względem miejsc portu Myos Hermes, i o prowadzący do niego drudze." Zapowiedział potym inne dzieło względem oznaczenia różnych miejsc, które starożytnym były znawane

na brzegach zachodnich czerwonego morza, zaczawszy od Suez aż do miejsc, na którym miało stać miasto B renice.

Obywatel Leroy najwyższy kommissarz marynarki mianowany i. st. prefektem morskim Egiptu; pod jego zwierzchnictwem zostaje ob. Gayea kapitan okrętowy mianowany szefem wojskowym i szefem obrotow; ob. Maillot główny kommissarz mianowany szefem administracyi; ob. Ferrand mianowany szefem idzenie row marynarki.

W tym momencie przy zakończeniu tego Numeru kuryera Egipskiego dowiadujemy się, iż dnia 1 (23 Października) stanął w porcie Alexandryjskim statek przybyły z Francyi; podróż tę przez 25 dni odprawił.

Dziennik Publicysta ogłasza następujący list ob. Cadet de Vaux, sławnego aptekarza.

"Przebaczenie i 100,000 fran. temu współnikowi, który wyiawi sprawców zbrodni dnia 24. Śmierć dla winowców, którzy zgina, lecz nie wiem przez jaki rodzaj kary. Bonaparte jest zbawcą ovczynny, pierwszym urzędnikiem ludu. — Opatrzność czuwał nad życiem jego; Bonaparte wieczy w Opatrzność, ale my czujemy z nią razem. Śmiem więc upomnieć się o karę, która by rzuciła postrach w serce złoczyńcy, a domagał się kary, mam nierównie więcej ludzkości, niżeli wy mniemani filozofowie i polityczni buryciele. Umniejszam liczbę zbrodniarzow i ich ofiar, nie jestże już dziś na nich dowód? Jakaz jest droga, którejby krwi nie spluskali? Jakże jest osłone, w którymby obywatel czuł się bezpiecznym o zabójcy lub podpalacza. Chirurg

gia oddziela członek, którego nie mogła uchronić od gangreny, ażeby ocalała życie; toż samo dzieje się z ciałem towarzyskim. Wasze wysokie teorye wyrzuciły miliony ludzi, a wy lituiecie się nad jednym złoczyńcą, który się nie powinien był rodzić. Zaledwie przystaiecie na ofiarę życia jednego zabójcy, a iżełi zginie to też samą śmiercią pod którą upadli Malesherbe, Bailly &c. &c. — Ból jest wiekiem, śmierć momentem. „ Czyliż obrońca oyczyny nie umiera na polu bitwy śmiercią często nierownie okrutniejszą i tysiąc razy przedłużoną, niżeli podpalacz. Ileż naszych wojowników wzywało tego żelaza, które tak szybko przecina nić życia zbrodniarza. Powtarzam, iż trzeba kary odwetu: koło dla zabójcy, stoż dla zapalacza, a dla mordercy naczelników narodów, katusza porównana z zbrodnią narażającą spokojność i szczęśliwość krajow. „

Z Bambergu d. 3. Stycznia.

Tutejsza gazeta mieści w sobie następujące urzędowe doniesienie.

„ Stosownie do pierwszego artykułu zawieszenia broni d. 25 Grudnia zawartego, ugodzili się kommanderujący generał Augereau i F. M. L. baron Simschen, iż demarkacyyna linia między francuzko bawarską armią i austryackim korpusem wzdłuż prawego brzegu rzeki Rednitz i przez Men w górę, aż do neutralney linii przy Lichtenfels rozciągać się będzie. W tej linii leżą Vorchheim, Bamberg, Bannach, Staffelstein i Lichtenfels, które francuzkie woyska osadzą. Francuzko bawarska armia zajmie także Norembergę, jako należącą do linii Rednitz, którą pomimo potężzonych się F. M. L. Simschen i Kleinau potrafiła utrzymać. „

Wczoray przybyłtu generał Augereau z generałem Andreossi, szefem głównego sztabu, tudzież z całym swoim sztabem z Norembergi. Wkrótce przybyli za nim generałowie Duchesme, Treilhard, Bernier i Sicard z swymi sztabami. Generał Andreossi pojechał dziś do Paryża, a generał Duchesme z całym swoim sztabem do Schweinfurt, gdzie swą główną kwaterę przeniósł, i woyska swoje w jego okolicy rozłożył. Generał Barbou będzie miał swoją główną kwaterę w Noremberdze, osadzi swoją dywizyą to miasto, Vorchheim, Bamberg, Lichtenfels, iako też przyległe okolice. Generał brygady Pacdod będzie miał swą główną kwaterę w Bambergu. Austryackie forpoczty będą stały stosownie do umowy, o 2 godziny od Norembergi, Vorchheim, Bamberg, Lichtenfels &c. oddalone.

Stary kommandant cytaдели Würzburgskiej, generał d'Allaglio, zasłużył sobie nawet u Francuzow na szacunek przez swoją waleczną obronę. Waleczna załoga, którą on dowodzi, wyddzie ztamtąd podług odebranego rozkazu z wszystkimi woyskowemi honorami.

Z Gratz d. 7. Stycznia.

Francuzkie woyska osadziły już w Styryi demarkacyyną linią. Wszedłszy d. 29 Grudnia do Leoben, obróciły się potym w górę na lewym brzegu Mury ku Judenburksiemu cyrkułowi. D. 30 przybyło o godzinie 2 po południu około 200 czerwonych husarow do miasta Knittelfeld, a ku wieczorowi nadeszło około 4000 piechoty i cokolwiek jazdy; po wyjściu tych nadeszły d. 31 inne woyska. Znaydujący się przy tych woyskach generał, przepisał im dalszy marsz drogi przez

Murau i granicę naszego Xtwa, ztamtąd przez Teutsweg, w Salzburskim, udadzą się drogą do Geinmüad i Spital w Karentyi. Gły na tyle gości nie były u nas przygotowania poczynione, zasły naturalnie z powodu niedostatku rzeczy do pozywienia różne trudności, ponieważ wiele żądano, i niczego nie oszczędzano. — Wkrótce wojska cesarskie stojące pod jenerałami Hiller i Auffenberg w Tyrolu przybędą do tutejszych okolic.

Do Kolwang weszli Francuzi o godzinie 10 rana w liczbie 30 ludzi, za którymi w wieczór przybyły 2 kompanie; obchodzą oni się bardzo grzecznie z stojącym tam 36 ludzi od Kondusza korpusu.

O 10. 6 Grudnia stoi korpus Kondusza między Brug i Mürszuschlag. Regiment jazdy d'Angoulem liczy 1020 koni, i składa się prócz licznego sztabu z 500 szwadronów, z których każdy ma 140 do 145 ludzi zdolnych do służby.

Z Bruxelli d. 26. Grudnia.

Zatargi między Anglią i Rosyą wsozęte, stały się przyczyną, iż jeńcy rosyjscy, którzy znajdują się w Cambrais, Arras, Bouchain i Valenciennes w liczbie 7200 ludzi wraz z oficyerami, nie popłyną z Antwerpii dla powrócenia do swojego kraju, ale udadzą się przez kraje niemieckie, których część jedną przechodzić będzie przez Bruxellę.

Listy z Kale donoszą za rzecz pewną, iż korespondencya między Lunewillem, Paryżem i Londynem od kilku dni znacznie się pomnożyła. — Z Amsterdamu donoszą, iż wiele neutralnych okrętów, które świeżo przybyły do portów rzeplitey i baltawskiej, napotkały na północnym morzu liczną eskadrę Angielską swracającą się ku

północy. Domyślała się, iż ta eskadra ma przepłynąć przez Sund dla dostania się na morze Bałtyckie.

D. 29 nasz prefekt odebrał wiadomość z Lunewillu, że hrabia Cobenzl dostał nowe instrukcyje i obszerną moc do zawarcia oddzielnego pokoju. Co raz więcej zdaje się być rzeczą pewniejszą, że wkrótce zgromadzi się tu kongres, na którym za pośrednictwem Rosyji i Prus będą rozpoczęte negocyacye o pokoy powszechny.

[Z Frankfurtu d. 3. Stycznia.

Następujące pismo przestane nam zostało do umieszczenia :

Wypis z listu do jenerała Prestat, komendantu Frankfurtu, od szefa 27 potbrygady, Desaix, dowodzącego korpusem wojska francuzkiego w kraju Tuldey, pod d. 30. Grudnia z Newhof.

” Wczoraj stoczyli my potyczkę, która nas kosztowała kilku ludzi, ale równie nie była pomyslną dla P. Albinięgo, który nas we wszystkich punktach z większą daleko siłą atakował. Utracił on 114 ludzi, w zabitych, rannych i w jeńcach; my mieliśmy z zabitych, z jeńców i 34 rannych. Scigaliśmy go przesła na pottery (milit). ”

Z Berlina d. 6. Stycznia.

Stychac iż Król na wiosnę przedsięwziezie podroz do Westfalii, a ztamtąd powracać będzie przez Xst. a Frankonii.

Na końcu tego tygodnia oczekują tu Xcia następcy Meklenburg-Schwerin, z jego matzonką W. Xzną Rosyyską. W zamku królewskim przygotowano już dla nich mieszkanie, mówią nawet, iż królewskie powozy będą na przeciw nich wystane.

D O D A T E K

D O N^{ro} 6.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W E SRZODĘ DNIA 21. STYCZNIA 1801.

Z Włoch d. 3. Stycznia.

Hiszpański minister w Genui doniosł imieniem swego rządu, iż z powodu że niektóre okręty z Ameryki zawinęły z konwojem z Brazylii do Lizbony, admirał Keith wydał rozkaz, żeby odtąd nawet portugalskie okręty były rewidowane.

Rząd cysalpiński odwołał swego kommisarza rządowego z Bononii, Pelosi, i municypalność pod nazwiskiem tymczasowego rządu znowu tam przywrócił. Dodani iey także zostali oo. Segni, adwokat Salina i sekretarz Zechini.

W prowincyach Coni i dolinie Tenda znowu spokójność powraca. Dowodcy znanych Barbetow, proponowali jenerałowi Soult, komendantowi w Piemontcie, jeżeli im zupełnie przebaczenie za pewnione zostanie, tedy powrócą do posłuszeństwa ustawom. Jakoż za otrzymaniem tego przebaczenia wspomnieni dowodcy sprawadczą codziennie z gor ieden cug za drugim Barbetow. Rząd piemontski, ażeby tych ludzi z pożytkiem użyć postanowił, iż 3 kompanie strzelców pieszych będą uformowane, w liczbie których Barbetowie mają być umieszczeni.

W Piemontcie znoszą ieszcze ciągle resztę pozostałych klasztorow bogatych.

Konsulta rzpltey cysalpińskiej, zważywszy, iż ustawy d. 18, 21 Mefsidor i 11 Fructidor roku 8 w departamentach del Crofsollo, Panaro, Reno, Rubirone i Balso nie są do tego czasu wykonane, przez co dostawienie wielu nieodwrotnych potrzeb przytrudnym się zrobiło. upoważniła kommisysą rządową, aby na naybogatsze familie i kupcow w owych departamentach nałożyła przymuszoną pożyczkę, wyrownywaiającą zwyczajnym taxom tych departamentow. Obywatele na których takowa pożyczka nałożona będzie muszą ją w 48 godzin wypłacić, w przeciwnym zaś razie surowość wojskowa będzie przeciw nim użyta. Kwity które rząd na takową pożyczkę wyda będą przy płaceniu zwyczajnych podatkow za miast gotowych pieniędzy przyjęte. Wydane dawniey podobne papiery tracą teraz 30 do 40 od sta, i są także iuż fałszowanemi.

Z Brynu d. 14. Stycznia.

Od ostatnich potyczek nie zasły żadne ważne zdarzenia w Romelii, wiemy

tylko że buntownicy, równie jak stronnicy Pasma Oglu rabują i łupią, tudzież że twierdza Demotika jeszcze jest przez wojska W. Sultana obleżona.

Dla zupełnego zniszczenia Francuzów i ich stronników w Egipcie, ułożony został następujący plan między Portą i Anglią: Wielki Wezyr poydzie z swą armią 90,000 ludzi mocną z El Arisz do Kairu, Anglicy postąpią w 15,000 ludzi z Jaffy przeciw Alexandryi, a inne angielskie korpusy od 10 do 12,000 ludzi przybędzie czerwonym morzem z wschodniej Indyi, i złączą się z lewem skrzydłem W. Wezyra, gdy tymczasem wyżej wspomniane 15,000 Anglików działać będą na prawem jego skrzydle.

Podług wiadomości z Konstantynopola pod d. 19 Grudnia, przybyli już tam kuryerowie z Rodus, Jaffy i Smierny z wiadomością, że angielski jenerał Abercrombie przybył przed Jaffę z 15,000 wojska i one na ład wysadzi, że W. Wezyr z El Arisz wyruszył przeciw Kirowi, i że Anglicy z wschodniej Indyi postępują dla złączenia się z nim. Na tę wiadomość W. Sultana wysłał zaraz Chiayuse baszę z pieniędzmi i rozkazami do Cypru, aby

dla wszystkich tych wojsk przysposobił żywność. Wydany przeto został kapitanowi baszy rozkaz, żeby przed pierwszym Ramadaniem popłynął znowu z swoją flotą przed Alexandryą.

Niektórzy rosyjscy żołnierze pokłócili się z żołnierzami kapitana baszy, w której kłótni 2 oficerów rosyjskich utraciło życie. Rosyjski ambasador, P. Tamara, skarżył się o to u Porty i żądał zadosyć uczynienia. Kapitan basza kazał potym z swoich ludzi, którzy powodem byli do kłótni, obiesić, na czym podobiebiają sobie, że Rosya przestanie.

Rosyjski poseł oś mocy odebraney instrukcyi od swego dworu, skłonił Portę do przyjęcia hiszpańskiego posła, tak dalece iż ministrowi Corral posłano do Wiednia paszporta, które mu od roku odmówione były.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 20. Stycznia 1801

Korzec pszeoley . . .	zł. pol. 28 do 33.
— Żyta . . .	— — 23 — 25.
— Jęczmienia . . .	— — 14 — 16.
— Owsa . . .	— — — 8.
— Grochu . . .	— — 18 — 21.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 34 — 38.

D O N I E S I E N I A

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Galliciæ Occidentalis medijs presentis Edicti hisce insinuatur, quod cum Ju. Vsci Turanus Ozacki, & Hiacynthus Kluszewski, contra omnes creditores & interestos qui ad palatium Spiski, Lupideam Jordanowska, & ciubulam, hortumque Solny skąd vocitatum, jure, aliquo gaudere exisimarentur, puncto deductionis jurium suorum, vel se us imponenti perpetui silentii, ad iudicium provocarent, & eatenus terminus compritionis in 18 Januarii 1801 præstitutus fuerit, hæc autem dies cum sit festiva, & te lege exceptibilis, hinc creditores & interestos omnes, quicunque ad prefatas realitates jure aliquo gaudere ses. putarent hic iudicii die 26 Januarii a. e. hora 1 m. tt. utote in termino secundo comparituri, juraque sua deducturi, sub rigore legis recitantur.

Datum 10 Januarij 1801.

*J. Sellinek
Valen. Bartsch.
Jereg. Łodzinshi.*

*Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metrop. Cracoviæ,
Miodowicz.*

Per C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Magistratum omnibus & singulis, quibus interest, notum redditur, quod massa olim Joannis Cantii Michiński civis Cracoviensis, hic judiciali in die 4. Febr. 1801 hora 10 matut. pertractabitur.

Omnes itaque, qui ad hanc massam, sive via successiois, sive via crediti, præ-
tensiones aliquas habere præcedunt, easdem in dicto superius termino, coram dele-
gata commissione pupillari, sub pœna præclusi, liquident. Cracoviæ die 23 Xbris 1800.

Egritante Ilmo. Præside.

M. Wahlmann.

V. Lichocki.

T. Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urb. Cracoviæ.

Kawski.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis omnibus & sin-
gulis successoribus post olim Joannem Szymonski Alexandræ Principis de Czartoryskie
Oginska stabuli profectum medio presentis publici Edicti notum redditur, eundem
Joannem Szymonski fuisse, & nonnullam Substantiam his inoribus reliquisse.
Omnes igitur successores de isthac ipsis delata hæreditate eo addito informantur, ut
in spatio unius anni, & sex septimanarum declarationem adeundæ hæreditatis post
huncce Joannem Szymonski relicte hic Fori exhibeant, quo secus elapso frustra max
exarato termino hæreditas isthæc Cæs. Reg. Fiscò addicetur.

Datum Lublini die 16 Aug. 1800.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lubli Galiciæ Occidentalis.

Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey Edyktem oiniej-
szym publicoie wiadomo czynią, że na żądanie Pana Jana Malickiego w celu zaspo-
kolenia summy 3000 zł. pol. z prowizją po 5 od sta od dnia 17 Sierpnia 1793 roku i
koszt in prawom ewinkowanej, dobra Pełzce dolne w cykule Sanłomirskim le-
żące Pano Jozefa Zyczyńskiego własne w drodze exkucyi więcey dajacemu za gotową
zapłaćta sprzedane będą. Do odprawienia przeto licytacyi dzień 28 Lutego 1801 roku
na godzinę 9 rana naznacza się, którego dnia dobr tych nabydź sobie życzący w C.
K. Sądach tuteyszych niech się zaydują. Szacunek dobr tychże na 71010 zło. 23½
gro. pol. sądownie jest ustanowiony i akt detaxacyi w registraturze tuteyszey wolno
jest zabawć. Wrszcie wierzyciele jeżeli ktorzy na tych dobrach hypotekę mają,
niech się przy licytacyi w prawach swoich dopilnują nie oczekując osobnego przywo-
łania. W Krakowie d. 6 Grudnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi
Zachodniey.

Elsner.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymia, tym Edyk-
tem Państwa u Janowi Wilkowskemu i Annie z Belskich małżonkom: że zastępca ma-
jorszego W leotego Przyborowskiego adwokat Miłkowski pod dnim 22im Listo-
pada roku bieżącego u sądów tych, o oznaczone pod przysięgą majątku smierci nie-
gdv Teresy z Opolskich Belski pozostałego, który spada na mało emiego zglowy
Józefa Przyborowskiego, załobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość
wymaga, prosił.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obywateli zostają, lub czy w
cale w C. K. państwach dziedzicznych zaydują się, oowimże małżonkom Wilkowskim
adwokata tuteyszego Betońskiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowity,
z którym proc. fs ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukoń-
czony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym koncem uobowiazają się: ażeby
w cz sie i szczer przyzwolitym to jest przed upłynieniem terminu 90 dni samy stanę-
li, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześnie

przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieni-
nili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za-
nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z za-
nie dbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać
winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrstiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckic Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 6. Grudnia 1800. roku.

Elsner.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznymują tym
Edyktem Pani Annie z Wolskich Russocki: że Panowie Jan Nepomucen Ndecki i Jan
Nepomucen Sośnicki u Sądow tych, o zapłacenie summy 17,872 zł. pol. 2½ gr. z ex-
pensa prawną, żałobę na nią podali, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga
prosilili.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie ona została, lub czy wcale w
C. K. Państwach dziedzicznych znajdnie się, oneyże Pani Annie z Wolskich Russocki
adwokata tutejszego P. Bronickiego, z iey szkoda i iey kosztem zastępcą postanowili,
z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęte się i ukończony
będzie; ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie
przyzwotym, to jest w przeciągu 90 dni sama stanęła, albo jeżeli iakie ma prawa
swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłata, albo nakoniec innego
sobie patrona obrała, tego Sądom tutejszym wymieniła i podług przepisu tych środ-
kow prawa używała, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż
inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług
opiewu C. K. Praw przypisać winna była.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 17. Grudnia 1800.

Weinmann.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznymują tym
Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi, że Pan Jozef Reklewski Cefsyonaryusz Pani
Anny Myszkowski u Sądow tych o przywrocenie prawa dziedzictwa do majątku po
s. p. Krzysztofie Reklewskim pozostatego, żałobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile
sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te dla niebytności obżatowanego w C. K. państwach dziedzicznych
ziemż Panu Czarnkowi adwokata tutejszego Pana Billewicza, z iego szkoda i iego
kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądo-
wej rozpoczęte się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem
upomina się: ażeby w czasie przyzwotym to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo
jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestat,
albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług
przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za nayskuteczniejsze
osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby
sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

W. Ruskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie dnia 17 Grudnia 1800.

Bar: Münch.